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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
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Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Пичугина 
Елена Геннадьевна

прошел(а) повышение квалификации

25 . 02. 2 0 1 9 - 25 . 03.2019

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

6 1 2 4 0 9  3 5 0 3 6 6

в ЧОУ ДПО «Донской учебно-методический центр 
профессионального образования»

по дополнительной профессиональной программе

Документ о квалификации

Регистрационный номер

2778

Город

Ростов-на-Дону

Дата выдачи

01 апреля 2019 г.

Организационное и учебно-методическое сопровождение 
реализации ФГОС СПО по ТОП-50 и актуализированных ФГОС 
СПО

объеме 72 Час.

руководитель 
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Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

“Пензенский государственный технологический университет ”
(ПензГТУ)

ДИПЛОМ
О П РО Ф ЕССИ О Н А Л ЬН О Й  ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

5 8 2 4 0 6 2 1 1 7 2 3

Документ о квалификации

Регистрационный номер

ДП-3540

Настоящий диплом свидетельствует о том, что

Пичугина 
Елена Геннадиевна

прошел(а) профессиональную переподготовку в (на) 
ФГБОУ ВО “Пензенский государственный технологический

университет” 
но программе

“Профессиональное обучение. Педагогическая деятельность 
в образовательном учреждении” 

в объеме 1008 часов
Решением от

16.05.2018 г. протокол №3482

диплом подтверждает присвоение квалификации 

педагог

и дает право на ведение профессиональной деятельности в сфере

образования

Город
Пенза

Дата выдачи

16.05.2018 г.

В. В. Землянский 

В. В. Усманов

Т.А. Керенская
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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреж дение высшего образования 

"Пензенский государственный технологический университет ”
(ПензГТУ)

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ДИПЛОМУ О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

5 8 2 4 0 6 2 1 1 4  2 8

Пичуг ина 
Елена Геннадиевна

Предыдущий документ об образовании
диплом о высшем образовании ВСГ 3836975, 

выданный ГОУ ВПО “Московский государственный 
университет технологий и управления”

30 июня 2009 г. 
регистрационный номер 2036-1

Аттестационная комиссия решением

от 16.05.2018 г. 
протокол № 3482

Трудоемкость программы профессиональной переподготовки составляет
1008 часов



СВЕДЕНИЯ О СОДЕРЖ АНИИ И  РЕЗУЛЬТАТАХ ОСВОЕНИЯ 
ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

Наименование дисциплин (модулей) Зачетные
единицы

Общее
количество

часов
Оценка

1
1.1

1.2
1.3
1.4
1.5

2.1

2.2
2.3
2.4
2.5
2.6

3.1
3.2
3.3
3.4
4

4.1
4.2
4.3
5

5.1
5.2
5.3

5.4
5.5
6 
7

Модуль 1. Основы педагогики
Введение в профессионально-педагогическую 
специальность
История педагогики и философии образования
Общая и профессиональная педагогика
Методика профессионального обучения
Текущий контроль
Промежуточная аттестация
Модуль 2. Специф ика работы современных
преподавателей и требования к их социально-
психологической компетентности. Возрастные и
индивидуально-психологические особенности
учащихся
Нормативно-правовое обеспечение профессионального 
образования
Психология профессионального образования 
Педагогические технологии 
Основы теории управления 
Текущий контроль 
Промежуточная аттестация
Модуль 3. Психологические основы личностного п 
профессионального общения педагога
Психология делового общения
Педагогические коммуникации
Текущий контроль
Промежуточная аттестация
Модуль 4. Ф ормирование мотивации учебной
деятельности учащ ихся
Комплексная учебно-исследовательская работа студентов
Текущий контроль
Промежуточная аттестация
Модуль 5. С оциально-психологические и
организационны е аспекты  работы с семьей
Методика воспитательной работы
Основы социально-психологического тренинга
Здоровьесберегающие технологии в профессиональном
Образовании
Текущий контроль
Промежуточная аттестация
И ндивидуальное консультирование
Итоговая аттестация

156

JO
39
39
1
1
324

80

81
78
83
1
1
172

80
90
1
1
162

160
1
1
174

57
50
65

8
12

зачтено
зачтено

зачтено
зачтено
зачтено
зачтено
зачтено
зачтено

зачтено

зачтено
зачтено
зачтено
зачтено
зачтено
зачтено

зачтено
зачтено
зачтено
зачтено
зачтено

зачтено
зачтено
зачтено
зачтено

зачтено
зачтено
зачтено

зачтено
зачтено

зачтено

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ 
защитил(а) аттестационную работу на тему: «Применение интерактивных методов 
и технологий в обучении»

М.П.
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СелсрЖстаРЬ,,.,

ОАО «Киржачская типография», г. Киржач, 2017г., «Б»

В. В. Усманов 

Т.А. Керенская

Заказ № 210



Профессиональное образовательное учреждение 
Курганинская Техническая школа 

Регионального отделения Общероссийской 
общественно-государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, 

авиации и флоту России» Краснодарского края 
Лицензий К» 07606 от 22 января 2016 г. 

на осуществление образовательной деятельности.
Выдана министерством образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края

№ 000027

Регистрационный номер 00027

Город Курганинск 
Краснодарского края

Настоящее удостоверение выдано

___________ П ш х угм и о и ______
фамилия

Ё ji е не Ген н ад ь е в a i е
имя, отчество

в том, что он (она) с « 01 >■ МИр'ГЦ 

по « _ 2 2

20 18  г

щцзоса 20 1 Я г. прошел(ла) обучение 
по программе «Обучение педагогических работников 
навыкам оказания первой помощи» в объеме 72 ч.

За время обучения сдал(а) экзамены и зачеты по основным 
модулям программы

Наименование модуля Количество
часов Оценка

Модуль 1. Организационно-правовые 
аспекты оказания первой помощи. 
Алгоритм взаимодействия 
медицинских и педагогических 
работников в ОО. Проведение медико­
педагогического контроля

18 sane I

! Модуль 2. Общие правила оказания 
j первой помощи

15 sis че '1

Мода^^РИйзЬ.н^омощь при 
уп ш ^ н Ч & ^ З М Ж ё го ян и ях

29

этика
вра^бм<?^айны

4 зачеч

ГИто^вЙя. ат)еСтац^я ;(зкзймен) 6 :ni4vM
'a t o c ? v ; :> ,  __ 72 чачст

5* •?'
. С. М. Кузьменко 

_Т.А. Комбарьянц



СВИДЕТЕЛЬСТВО № 0000022252

Пичугина Елена Геннадиевна ф а м и л и я  и .о .

Поварское дело к о м п е т е н ц и я

СВИДЕТЕЛЬСТВО ДАЕТ ПРАВО УЧАСТИЯ В ОЦЕНКЕ 
ДЕМОНСТРАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА 

ПО СТАНДАРТАМ WORLDSKILLS

СВИДЕТЕЛЬСТВО ВЫДАНО СРОКОМ НА 2 (ДВА) ГОДА

14.05.2018
Дата выдачи т е х н и ч е с к и й  д и ре к т о р

А.Ю. ТЫМЧИКОВ


